平成 29年 3月 17日

株式会社 鹿児島銀行

厚生労働省「戦略産業雇用創造プロジェクト関連融資利子補給事業」を活用した

融資案件の取組みについて

鹿児島銀行（頭取 上村基宏）は、厚生労働省「戦略産業雇用創造プロジェクト関連

融資利子補給事業」を活用し、指定金融機関として鹿児島県の下記の融資案件に取り組

みましたのでお知らせします。

本制度は、鹿児島県が推進する「食品関連産業振興プロジェクト」に参加する事業者

に対して、国の指定を受けた金融機関が融資を行う際に、国が当該金融機関に対し利子

補給金（1.0％上限、最長 5年間）を支給する事業です。

当行は今後も鹿児島県などが推進する各種施策に協調し、食品関連産業の振興や地域

雇用の創出・拡大をサポートすることで、地域の活性化に貢献してまいります。

記

１．ご融資先の概要

（１）名 称：株式会社いわきり

（２）代 表 者：代表取締役 岩切 真悟

（３）所 在 地：鹿児島県日置市伊集院町下神殿 625 番地

（４）設 立：昭和 50年 10月 2日

（５）資 本 金：3千万円

（６）事業内容：豆腐・油揚類の製造及び販売

２．ご融資案件の概要

（１）貸 出 日：平成 29年 3月 17 日

（２）目  的：厚揚げ製造ライン・豆乳麺製造ライン導入

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

鹿児島銀行 営業統括部 営業統括グループ

ＴＥＬ：099-239-9713（ダイヤルイン）